ANO III - EDIÇÃO 391 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2023 73

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

10: E1136O33A3234

E~fÂ88 B8 i'IAUI

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CAMARA MUNtCIP~L DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ.

CNPJ: 02.257.074/0001 -33

PORTARIA Nº 0 5/2022 Nossa Senhora de Nazaré(PI), 02.01 .2023

.... Dispõe sobre a nomeação do
cargo de Diretor Legis1ativo
da c a mara Municipa1 de Nossa
Senho ra de Nazaré, Estado do
Piauí e dá outras Provid e n cias
corre1atasu

O EXCELENT J:SSIMO SENHROR PRESIDENTE DA CAMARA MUN:ICIPAL DE NOSSA
SENHORA DE NAZARI! , ESTADO DO Pl'.:AUI , SR. RAIMUNDO t«>NATO DE SOUSA

CARNEIRO .,, no ato de suas atri b uições 1egais,

RESOLVE :

ART . 1° - nomear o senhor ANTONI:0 ER:INALDO MONTE LEJ:TE , CPF:Nº
036.671.763 - 4 1 , no cargo de DJ:RETOR LEGISLATIVO, DA CÃMARA MUNICIPAL
DE NOSSA SEMtORA DE NAZAR~- PJ: .
ART . 2° - Esta portaria e ntrará e m vigor na presente data .
ART. 3° - Revogam - se as disposições em contrário.

Reg:lstre- se.
Publ.:lque - se .

Cumpra- se .

Gabinete do Exce1entíssimo senho; presidente da camara Municip a1 de
Nossa Senh ora de Naza r é, Estado do Pia u í, aos 02 (dois) dias do mês
de janeiro do ano de 2023 ( d ois mi1 e v inte e três).

RAX:MÜNÍx,~ DE SOUSA CARNEX:RO
Pres. da Cãmara Municipal de
Nossa Senhora de Nazaré-PJ".

Praça Anton.O Alv••• 15, Centro - N..-. Sra. de Nazar6(PI). CEP: 64288-000. CNPJ: 02 .257.074/0001-33

PORTARIA Nº 05/2022

10: E1 E052CCEACF4

es'.fl88 B8 l>IAUI

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CAMA.RA MUNICIP~L DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ.

CNPJ ; 02.2157.074/0001 -33

Nossa Senhora de Nazaré(PI}, 02 . 0 1 .2023

""Dis põe sobre a nomeação do
cargo de Di r etor Legis1ativo
d a c a mara Municipa1 de No ssa
Senhora de Naza ré, Estado do
Piauí e dá o utras Provid e ncias
corre1atas"

O EXCELENTX:SS:I:MO SENHROR PRES:I:DENTE DA CAMARA MUNX:C:I:PAL DE NOSSA
SENHORA DE NAZAR~_. ESTADO DO PX:AU:I: , SR . RAZMUNDO NONATO DE SOUSA
CARNE:I:RO, no ato de s uas atribuições 1egais,

RESOLVE:

ART . 1º - nomear o senhor ANTON:I:O ERX:NALOO MONTE LE:I:TE , CPF:Nº
036 . 671 .763-41, no cargo de DIR.ETOR LEGX:SLAT:IVO_. OA CÃMARA MUN:I:CX:PAL
DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ-PI .
ART . 2º - Esta portaria ent r ará e m v i gor na presente data.
ART . 3 º - Rev ogam - se as disposições em cont rário.

Reg:lstre - se .
Publ. i que - se .

Cumpra - se .

Gabinete do Exce1entissimo senho; p residente da c a mara Municip a1 de
Nossa Senhora d e Naza r é, Estado do Pia uí, aos 02 (dois) dias d o mês
de janeiro d o ano de 20 23 (dois mi1 e v inte e três).

RAIMÜNÍx,~ DE SOUSA CARNE:IRO
Pres . da Cãmara Municipal de
Nossa Senhora de Nazaré-PJ".

Praça Antonõo Alves, 15, Centro - N..- . Sra. de Nazar6(PI) . CEP: 64288-000. CNPJ: 02 .257.07410001 - 33

PORTARJ"A N• 04/2021

10: 7799O105084A4

ESTADO DO PIAUI

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ.

CNPJ: 02.257.074/0001 -33

Nossa senhora de Nazaré (PJ"), 02 . 01 . 2023

.... Dispõe sobre a criação da
Eq u ipe de apoio e do Pregoeiro

Oficial. da camara Municipal.
De Nossa Senhora d e Nazaré~
Estado do Piaui e d6 outras

Providencias correlatas-

O EXC ELENT I SSIMO SEMtROR PRESIDENTE DA CÃMARA MUNI CI PAL DE NOSSA
SEN«JRA DE NAZARE:, ES TADO DO PIAU:t , SR. RA~ NONATO DE SOUSA CARNEI RO, no ato
de suas atribuições l.egais, conferidas pel.a lei Org6nica Municipal,
conformidade com o disposto na Lei Municipal n• 79/2009 .

CONSI DERANDO, o contido n a l.ei 8. 666/9 3, que regul. ~ n ta o art . 37,
.inc iso xxx, d a Co n s t i tuiçlo Federal, i n stitu i ndo nora.as p a r a l.ic.itações e
contra t os d a adain ist r ação p llb1ica,

RESOLVE:

ART . 1 ° - Nomear o Pregoeiro Oficial e os Membros para comporem a equipe de apoio
da camara Municipal de nossa senhora de Nazaré~ para o exercicio 2023-2024,
conforme composiçlo abaixo :

PR EGOEIRO : Denise do Nasciaen t o sousa, CP F : 9 11.135.36 3-73, RG : 2 . 443 . 2 7 2
EQUI P E OE APOI O :
Anton i o Erinal.do Monte Leite, CP F: 8 3 6 . 6 71. 7 63-4 1
f!Y r gareth Tatch er Ab reu Duarte, CP F: 8 53.273.893-48, GR : 2.845. 9 7 9 -SSP- P I

Regist r e-se .
Publ.ique-se.

C1M9Pr a-se.

Gabinete . do Excelentíssimo senhor presidente da Cãmara Municipal de Nossa senhora
de Nazaré, Estado do Piauí, aos 02(dois) dias do mês de janeiro do ano de
2023(dois mil e vinte e três) .

R@~E SOUSA CARNEIRO
Presidente Da Cãmara municipal. de

Nossa Senhora de Nazaré-pi .

Praça Antonio Atves, 15, Centro- Nsa. Sn1 . de Nazar6( PI) . CEP: 64288-000. CNPJ: 02 .257.074/0001· 33

1D: 2037A6OBAA424

ESTADO DO PIAUI

PODER LEGISLAT IVO MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL OE NOSSA SENHORA DE NAZARtõ.

CNPJ: 02.257.074111001-33

PORTARIA Nº 003/2023 Nossa Senhora de Naza r é(PI), 02.01 . 2023

O EXCELENTX:SSX:MO SENHROR PRESIDENTE DA CÃMARA MUN:IC:IPAL
DE NOSSA SENHORA OE NAZARt_. ESTADO DO PX:AU:I _. SR. RAIMUNDO NONATO DE
SOUSA CARNEIRO, no ato de s uas atrib uições legais, pelo Regimento
I nterno, e e m conf o r mi d ade com o dis posto no i nciso XVI do art. 6º
d a Lei nº 8 .666, de 21 . 06 .1993,.

RESOLVE :

No mea r pa r a compor a COMI SSÃO PERMANENTE OE LI CITAÇÃO- CPL , d a C3ma r a
Municipal de Nossa Senho r a d e Na zaré- PI, para o exe r cício 2023-2024,
os seguintes serv idores do Pod e r Legislativo Municipal: DENX:SE DO
NASCIMENTO SOUSA .. CPF: 811 . 135 . 363-73, que o c upa rá o cargo de
Presidente d a CP L, ANTONX:O ERINALDO MONTE LEITE, CPF:036 . 671 . 763-41 ,
que oc u pará o ca r go d e Sec r eti1ria d a CPL , MARGARETH TATCHER ABREU
DUARTE,CPF: 853.273 . 893-40, que oc u pari1 o c a rgo d e Membro da CPL.

Regi. s tre - se.
Pub1:lque-se.

Cumpra-se .

Gab inete d o Excele ntíssimo senhor p residente d a c a mara Municipal de
Nossa Senho r a d e Nazaré, Estado do Piauí, aos 02 ( d ois) dias do mês
de janeiro d o ano d e 2023 (dois mil e vinte e três).

~ -
RAIMUNDO NONATO DE SOUSA CARNEIRO

Presidente da camara Municipal d e
Nossa Senhora de Nazaré - PJ".

Praça Antonio Alves , 15, Centro - Nsa. Sra. de Naza.-4J(Pt) . CEP: 64288-000. CNP J : 02 .257.074/0001 ·33

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 391 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 202372

1D: 3B421 C8BDEAD4

ATAM8i2022

SESSÃO ORDINÁRIA 2812022

AOS DOIS DIAS DO MÊS OE DEZEMBRO DO ANO OE DOIS MIL E VINTE E 001S AS 8 :30 HS NA

SEDE DA cAMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA OE NAZARI:!, ESTADO DO PIAUf. SITUADA NA

AVENIDA AGOSTINHO BARBOSA N • 110, CENTRO, NESSA CIDADE, PROCEDEU-SE A SESSÃO

OROINÂ.RIA N • 26/2022 QUE CONTOU COM A PRESENÇA DOS SEGUINTES VERADORES: IRINEU

SARAIVA SILVA, JOSI:. JOÃO PEREIRA CHAVES, EOILSON FÉLIX DO NASCIMENTO, RAIMUNDO

NONATO DE SOUSA CARNEIRO, EDIMAR ALVES DA SILVA FILHO, FERNANDO LUIS DE SOUSA E

SILVA, PATRICIA FORTES DOS REIS COSTA, EJANES OEAN DE CASTRO SANTOS. HAVENDO

NÚMERO LEGAL O SENHOR PRESIDENTE DECLAROU ABERTA A SESSÃO E AUTORIZOU A

LErTURA DA ATA ANTERIOR QUE DEPOIS DE LIDA FOI APROVADA SEM RESTRIÇÕES. PEQUENO

EXPEDIENTE: O VEREADOR JOSÉ JOÃO DEIXOU MOÇAO DE PESAR EM NOME DA CÃMARA

MUNICIPAL, AO SENHOR BOAVENTURA BRITO, E FEZ ELOGIOS SOBRE ESTE GRANDE CIDADÃO.

ORDEM DO DIA: FOI APRESENTADO REQUERIMENTO N • 3-412022 OE AUTORlA DO VEREADOR

IRINEU SARAIVA QUE PEDE QUE O EDIFICIL DA CÃMARA MUNICIPAL SEJA HOMENAGEADO COM

O NOME DO SENHOR RAIMUNDO NONATO DA SILVA (NONATO GENTIL); FOI LIDO O

REQUERIMENTO OE MOÇÃO DE PESAR EM HOMENAGEM AO SENHOR BOAVENTURA BRITO, DE

AUTORlA 00 VEREADOR JOSI:! JOÃO; FOI VOTADO E APROVADO POR UNANIMIDADE PELOS

VEREADORES PRESENTES NA SESSÃO O REQUERIMENTO N• 34/2022. APÔS ESTE MOMENTO, O

SENHOR PRESIDENTE IRINEU SARAIVA DEU INICIO AO PROCESSO OE ELEIÇÃO PARA MESA

DIRETORA DA CÃMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ-PI , OE ACORDO COM O

REGIMENTO INTERNO, E COM O EDITAL N '" 01/2022 OE 21 OE NOVEMBRO DE 2022, QUE TRATA

DA ELEIÇAO PARA A MESA DIRETOR DA CÃMARA MUNICIPAL OE NOSSA SENHORA OE NAZARÉ

P I, BIÉNIO 2023-2024. ATO CONTINUO, O SENHOR PRESIDENTE APRESENTOU A~. QUE

SERÁ TAMBÉM A CHAPA ÚNICA QUE CONCORRERA NESTE PROCESSO, E QUE ESTÁ ASSIM

COMPOSTA: PRESIDENTE.: RAIMUNDO NONATO OE SOUSA CARNEIRO-PSD; 1 • VICE

PRESIOENTE: JOSI:! JOÃO PEREIRA CHAVES-PSD; 2"' VICE-PRESIDENTE: EJANES DEAN DE

CASTRO SANTOS-PP; 1 • SECRETÁRIO: PATRICIA FORTES DOS REIS COSTA-PSD; 2"'

SECRETÁRIO: ANTONIO WILSON SILVA CAMPOS-PCdoB. APÓS ESTE MOMENTO, O SENHOR

PRESIDENTE CONVOCOU OS SENHORES VEREADORES NOMINALMENTE PARA A VOTAÇÃO.

LOGO APÔS O TÉRMINO DA VOTAÇÃO E CONTAGEM DOS VOTOS, OBTEVE-SE, O SEGUINTE

RESULTADO: ~ : 8 (OITO) VOTOS; TOTAL OE VOTOS CONTRÁRIOS: O (ZERO) VOTOS.

PORTANTO. A sa::t.9reA....J FOI ELEITA PARA COMANDAR A MESA DIRETORA DA CÃMARA

MUNICIPAL OE NOSSA SENHORA OE NAZARÉ- PI, NO BIÊNIO 2023-2024. PORTANTO A NOVA

MESA DIRETORA DA CÃMARA MUNICIPAL 0E NOSSA SENHORA DE NAZA~..PI, PARA O Bl~NIO

2023-2024 POSSUI A SEGUINTE COMPOslÇAo: PRESIDENTE: RAIMUNDO NONATO OE SOUSA

CARNEl~SD; 1• VICE-PRESIDENTE: JOSÉ JOÃO PEREIRA CHAVES-PSD; 2"' VICE

PRESIDENTE: EJANES DEAN DE CASTRO SANTOS-PP; 1• SECRETÁRIO: PATRiCIA FORTES DOS

REIS COSTA ..PSD; 2"' SECRETÁRIO: ANTONIO WILSON SILVA CAMPOS- PCdoB. GRANDE

EXPEDIENTE: O VEREADOR JOSÉ JOÃO PARABENIZOU O VEREADOR IRINEU PELO SEU

REQUERIMENTO APRESENTADO, CONTANDO UM POUCO DA HISTORIA DO SENHOR NONATO

GENTIL;PARABENIZOU O VEREADOR RAIMUNDO TUICA PELO SUA ELEIÇÃO PARA PRESIDENTE

ID: 0B9E31B70F644

DA CÃMARA. A VEREADORA PATRICIA AGRADECEU POR ESTE ANO QUE ESTA SE

ENCERRANDO: PARABENIZOU O VEREADOR IRJNEU PELO REQUERIMENTO! COMENTOU SOBRE

SUA PREOCUPAÇÃO COM A COVI0.19 QUE ESTÁ AUMENTANDO MUITO: PARABENIZOU O NOVO

PRESIDENTE 0A CÂMARA ELEITO, TU[CA, , E PEOIU QUE TODA A MESA 0IRETORA SEJA

ATUANTE NESTE MANDATO: CONVIDOU A TODOS PARA A MISSA EM HOMENAGEM A SUA MÃE.

O VEREADOR IRINEU SARAIVA AGRADECEU PELO TRABALHO COMO PRESIDENTE NESSES

ÚLTIMOS 2 ANOS, E AGRADECEU A TOOOS PELA PARCERIA: COMENTOU QUE FEZ O MÁXIMO

QUE PODE NOS TRÃMITES 0A CÃMARA. CITANDO NÚMEROS DO MANDATO; DISSE QUE COMO

VEREADOR IRA ESTA A DISPOSIÇÃO OE TODOS; PARABENIZOU A NOVA MESA DIRETORA DA

CÃMARA PARA O BIÊNIO 2023-2024. O VEREADOR RAIMUNDO TUICA AGRADECEU AOS

COlEGAS VEREADORES PELA SUA ELEIÇÃO PARA PRESIDENTE; OISSE QUE SERÁ PARCEIRO

DE TODOS OS VEREADORES ATRAVÊS 00 DIÁLOGO; FALOU QUE MANTERÁ A PARCERIA

PODER LEGISLATIVO E PODER EXECUTIVO, PARA O BEM 00 MUNICIPIO; AGRADECEU AO

PREFEITO PELO BELO TRABALHO OOS ÚLTIMO$ 2 ANOS QUE FORAM MUITO BONS PARA 0

MUNICIPIO. O VEREAOOR EOIMAR FILHO AGRADECEU PELO RECONHECIMENTO PELO

TRABALHO REALIZADO NOS ÚLTIMOS ANOS; PARABENIZOU O NOVO PRESIDENTE TUICA PELA

ELEIÇÃO. E PEDIU QUE TENHA REALMENTE PARCERIA ENTRE OS VEREADORES, POIS NÃO

HOUME NO ÚLTIMO MANDATO: DISSE QUE O PREFEITO ESTA DE PARABÊNS POR CUMPRIR A

MAJORIA DAS DEMANDAS ,6,PRESENTADAS NO MUNICIPIO: FALOU QUE ,6, COVl0 19 FICARÁ

PARA ... VIDA TODA. o QUE v .... DETERMINAR A GRAVIDADE Ê TER TOMA.DO A VACINA ou NÃO:

DESEJOU FELIZ NATAL ,6, TOOOS. O VEREADOR FERNANDO LUIS PARABENIZOU O VEREADOR

IRINEU PELO SEU REQUERIMENTO APRESENTADO, DIZENDO QUE Ê JUSTA A HOMENAGEM;

PARABENIZOU A NOVA MESA OIRETORA ELEITA NA CÃ.MARA. FEITA NA BASE 00 01ÁLOGO:

DESEJOU BOA SORTE A NOVA MESA DIRETORA. COMUNICAÇÃO DAS LIDERANÇAS: O

i■l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

1D: 35C7D11850544

ESTADO DO PIAUI

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE NAZARi::.

CNPJ: 02.257 .07~001-33

PORTARIA Nº 001/2023 Nossa Senhora de Nazaré(PI), 02 .01 .2023

HDispõe sobre a nomeação do cargo
comissionado de livre nomeação e

exoneração da Cã mara Municipal
De Nossa Senhora d e Na z aré,
Estado do Pia uí e dá outras

Providencias correlatas"'

O EXCELENTXSSIMO SENHROR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL OE NOSSA
SENHORA DE NAZAR~_. ESTADO DO PIAUI_. SR . RAIMUNDO NONATO DE SOUSA
CARNEIRO, no ato de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ART . 1° - nomea r a senhora , MARGARETH TATCHER ABREU DUARTE_. CPF : nº
05 3 . 273.893-40, e RG : nº 2.845.970 - SSP-PI, No cargo de TESOUREIRA,.
da Cãmara Municipa1 de Nossa senhora de Nazaré - PI.
ART. 2° - Esta portaria entrará em vigor na presente data.
ART. 3° - Revogam -se as disposições em cont r ário.

Registre-se .
Pub1ique-se .

Cumpra - se.

Gabin~te do Excelen tíssimo senhor p residente da Cã mara Municipal de
Nossa Senhora de Nazaré , Estado do Piauí, aos 02(dois) d ias do mês
de janeiro do ano de 2023(dois mi~ e vinte e três) .

RAXMUN~ USA CARNEXRO
Presidente Oa Cãmara municipal de

Nossa senhora de Nazaré- p i.

Avenida Agostinho Barbosa, 110, Centro - Nsa. Sra. d e Nazar6(PI). CEP: 642~.
CNPJ: 02.257.07410001-33 . Email: eamaransn@hotmail.com

1D: 96E871 C533F94

ESTADO DO PIAUI

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ.

CNPJ: 02.257.074/0001 -33

PORTARIA Nº 002 / 202 3 Nossa Senhora de Nazaré(PI) , 02 .01.2023

.... Dispõe sobre a nomeação do cargo
comissionado d e livre nomeação e

exoneração da Cã mara Munic ipal
De Nossa Senhora de Nazaré,
Estado do Piauí e dá outras

Providencias correlatas"''

O EXCELENTISSIMO SENHROR PRESXDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOSSA
SENHORA DE NAZAR~, ESTADO DO PIAUI, SR. RAIMUNDO NONATO OE SOUSA
CARNEIRO, no ato de suas a tri bui ç ões l egais.,.

RESOLVE:

ART . 1° - nomea r o senhor, KILSON FERNANDO REXS REI:NALOO .,. CPF : nº
973.603.333-34_. RG :nº 2 .172.111 - SSP - PI, no cargo Comissionado de
CONTROLADOR INTERNO_. d a Cã mara Munici pal de Nossa Senhora de Nazaré
PI.

ART. 2° - Esta portaria entrará em vigor na presente data.
ART . 3° - Revogam - se as disposições em c ontrário .

Registre -se.
Pub1ique-se .
Cumpra-se.

Ga b i ne~e do Excelentíssimo senhor presidente da Cã mara Municipal de
Nossa Senhora d e Nazaré, Estado do P iauí, aos 02 (dois) dias do mês
de janeiro do ano d e 2023 {dois mÍ l e v i nté e três).

RAl:M1JNOO ~ SOUSA CARNEXRO
Presidente da C8mara Municipal. de

Nossa Senhora de Nazaré-PI.

AV. Agostinho Barbo-, 110, Centro - N-. S r• . de Ne:Hr6(PI). CEP: &4288-000.
C NPJ: 0 2 .257 .0 74J000 1-33. Emell: e•m•r•n&nOhotmall.eom

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 393 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2023248

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 395 - TERESINA (PI),QUARTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023152